
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 150 

 
 

DETERMINAZIONE n. 882 del 17 dicembre 2013  
 

 
OGGETTO: L.R. n. 41 del 2012. Obbligo di trasporto funebre in caso di defunti indigenti. Impegno  

di spesa a favore della ditta N.G.O.F. dei F.lli Cieri. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno diciassette  del mese di dicembre    
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10-07-1997 per quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n.127; 
RICHIAMATA la delibera G.C. n.195 del 03-10-2013 di approvazione del P.E.G. per l’esercizio 2013; 
CONSIDERATO che la L.R. n.41 del 2012, all’art.6 comma 9° pone a carico dei comuni l’obbligo di 
assicurare il trasporto funebre in caso di indigenza del defunto o di disinteresse da parte dei familiari; 
VERIFICATO che in base ad una richiesta di preventivo effettuata negli anni scorsi tra le varie 
agenzie di pompe funebri del territorio comunale, per analoghe circostanze, quella più vantaggiosa è 
risultata essere la ditta N.G.O.F. dei F.lli Cieri con sede in Ortona, per un importo omnicomprensivo 
di € 1.500 a prestazione; 
VISTO l’art.9 del Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti che prevede, per le forniture e 
servizi in economia di importo inferiore a € 20.000,00 la possibilità di attivare una procedura 
negoziata con una sola ditta; 
RILEVATO  che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.6 della Legge 
15-05-1997 n.127; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Impegnare la somma di € 10.000,00 sul cap.14218 del corrente bilancio, a favore della ditta 
N.G.O.F. dei F.lli Cieri s.n.c. con sede in Ortona, via Cavour s.n.c., p.i.:01754420691, per 
assicurare il trasporto funebre in caso di defunti indigenti o di disinteresse da parte dei 
familiari; 

2) Provvedere con successivi atti alla liquidazione degli importi relativi alle prestazioni che si 
andranno a richiedere, previa verifica della loro erogabilità secondo le disposizioni di cui alla 
L.R. n.41 del 2012, da parte dell’Assistente Sociale Comunale. 

 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 27 dicembre 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 


